
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33468  73Quinta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2017

acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510009902-9, lavrado contra I.N.C.M.V. 
LTDA, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo 
e dos acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou 
de investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231967
EXTRATO DA PORTARIA N.º 202/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 202/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032016510003564-8, lavrado contra A.B. S.A, até 
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231994
EXTRATO DA PORTARIA N.º 163/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 163/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 132013510000025-0, lavrado contra C.R.A., até 
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231756
EXTRATO DA PORTARIA N.º 165/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 165/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510010022-1, lavrado contra A.B. S/A, até 
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 22 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231760
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e J D C Loja de 
Departamentos LTDA- EPP.
Objeto: Aquisição de Antena Parabólica para atender a Promotoria 
de Justiça de Dom Eliseu.
Nº. da nota de empenho: 2017NE05797.                .
Dotação Orçamentária: UO: 12101; Programa de Trabalho: 
03.122.1434.8332; Fonte 0101. Elemento de Despesa:4490-52.
Valor: R$ 604,56 (Seiscentos e Quatro Reais e Cinquenta e Seis 
Centavos ).
Data da Assinatura: 22/09/2017.
Ordenador Responsável: DULCELINDA LOBATO PANTOJA e. e.

Protocolo: 231639
PORTARIA N.º 6.386/2017-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
TORNAR PÚBLICO O RESULTADO do 2º Concurso de Fotografi a 
do Ministério Público do Estado do Pará, edição 2017, com o 
tema “Estado do Pará: o Meu Olhar”, instituído pela PORTARIA 
Nº 4547/2017-MP/PGJ, de 12/07/2017, o qual teve o objetivo de 
prestigiar o talento de membros e servidores e selecionar as 12 
(doze) melhores fotos inscritas.
1º lugar: LAUDIA MARIA DA PAIXAO – Nome da foto: Trem das 
Ilusões
2º lugar: LUCILEO FERNANDO PESSOA MAIA – Nome da foto: 
Açaí, meu Pará

3º lugar: RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA – Nome da foto: Pôr 
do sol belenense
4º lugar: CAMILA THIERS MACHADO – Nome da foto: Ilha do 
amor
5º lugar: PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR – 
Nome da foto: Rio Tapajós ao Pôr do Sol
6º lugar: RAIMUNDO DE SOUZA MENDONCA FILHO – Nome da 
foto: Espiando Alter do Chão
7º lugar: LARISSA DA SILVA LEMOS – Nome da foto: Santarém, 
vou além dos teus encantos
8º lugar: ELYDIANE DA COSTA MEMORIA – Nome da foto: Olho 
de Tartaruga
9º lugar: JAEL LOPES DE SOUZA OLIVEIRA – Nome da foto: 
“bom barqueiro”
10º lugar: SUZE REBECA SALAZAR DE ARAUJO – Nome da foto: 
Minha Belém Molhada de Amor
11º lugar: PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA – Nome da foto: 
No meio do Pitiu
12º lugar: BRENDA PRAZERES DE CAMPOS – Nome da foto: Ilha 
de Combu – A Amazônia vizinha de Belém
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 27 
de setembro de 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Procuradora-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 231845
EXTRATO DA PORTARIA N.º 177/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 177/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032016510003934-1, lavrado contra P.C.V.M.P.C. 
LTDA, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo 
e dos acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou 
de investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231795
EXTRATO DA PORTARIA N.º 179/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 179/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510009796-4, lavrado contra A.C.B. LTDA, 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231800
A V I S O Nº 19/2017-CGMP

O Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Pará, 
em exercício, Dr. Manoel Santino Nascimento Júnior, no uso 
de suas atribuições legais, AVISA a todos os Procuradores e 
Promotores de Justiça, novo prazo para envio da execução do 
5º quadrimestre do Plano de Atuação (julho, agosto, setembro e 
outubro/2017), em consonância coma a Resolução nº 007/2016/
MP/CPJ, conforme abaixo:

ENVIO do 5º quadrimestre RETIFICAÇÃO do 5º quadrimestre

20 a 30.11.2017
 

04 a 08.12.2017
 

 Belém (PA), 29 de setembro de 2017.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público, em exercício

Protocolo: 231656
EXTRATO DA PORTARIA N.º 205/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 205/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032016510003572-9, lavrado contra T.T.T. LTDA, 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 

acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 232001
EXTRATO DA PORTARIA N.º 206/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 206/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032016510003575-3, lavrado contra T.T.T. LTDA, 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 232005
EXTRATO DA PORTARIA N.º 188/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 188/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032016510000104-2, lavrado contra S.L. LTDA, até 
seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231960
EXTRATO DA PORTARIA N.º 191/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 191/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510003563-2, lavrado contra J.G.B.I.C. 
LTDA, até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo 
e dos acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou 
de investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231964
EXTRATO DA PORTARIA N.º 193/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 193/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510010669-3, lavrado contra C.M. AS I.C., 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231968
EXTRATO DA PORTARIA N.º 195/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 195/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 
do Ainf. n.º 032015510010672-3, lavrado contra C.M. SA I.C., 
até seu encerramento e o lançamento defi nitivo do tributo e dos 
acessórios correlatos, sem nenhum caráter persecutório ou de 
investigação criminal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, AUTUE-SE.
Belém, 29 de agosto de 2017.
MÁRCIA BEATRIZ REIS SOUZA
2.ª Promotora de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

Protocolo: 231972
EXTRATO DA PORTARIA N.º 184/2017-MP/PJCCOT

PORTARIA N.º 184/2017-MP/PJCCOT. A PJCCOT determina 
a instauração de Procedimento Administrativo para 
acompanhamento do Processo Administrativo Tributário oriundo 


